
SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119442

Convênio: 9/2010
Objeto: Estabelecimento de cooperação técnico e parceria, 
através da atuação conjunta e integrada dos partícipes, como 
componentes do Sistema Nacional de Trânsito, na execução do 
processamento das infrações de trânsito cometidas nas vias sob 
a jurisdição do Município de Jacundá/PA.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 16/06/2010
Vigência: 16/06/2010 a 15/06/2011
Partes: 
Beneficiário ente Público: Município de Jacundá
Concedente: Departamento de Trânsito do Estado do Pará
Ordenador: ALBERTO CAMPOS RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119232

Modalidade: Registro de Preços
Número: 70/2010
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Tiras Reagentes para teste de 
glicemia capilar, com concessão de glicosímetros.
Entrega do Edital: Nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br (mural de licitações).
Observação: UASG: 925856 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE DO PARÁ
Responsável pelo certame: CARLOS AUGUSTO CAMPOS 
FERREIRA
Local de Abertura: no site: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303118626130000       339030                     0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

PORTARIA Nº 778
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119201

PORTARIA Nº 778, DE 17 DE JUNHO DE 2010
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Convocação Pública 
Nº 02 de 17 de maio 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado - DOE Nº 31.668, de 18 de maio de 2010, e Errata 
publicada no DOE Nº 31.686 de 14 de junho de 2010;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a 
coordenação do primeiro, constituírem comissão para análise e 
julgamento das propostas e posterior publicação do vencedor 
do certame:

1. DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES, Consultor 
Jurídico do Estado;

2. DANIELLE YASMINE DE ALMEIDA CAVALCANTE, 
Coordenadora do Núcleo Estadual de Economia em 
Saúde – NES

3. LUIZ ROBERTO DE VASCONCELOS CAREPA, 
Coordenador do Grupo de Trabalho de Controle 
e Avaliação da Gestão dos Hospitais Regionais e 
Metropolitano;

4. LIETTE BENEDITA CAVALCANTE DOS SANTOS, 
Assessora de Gabinete;

II – O prazo para conclusão dos trabalhos obedecerá ao 
definido no Edital e Errata.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL

Secretária de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119214

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA MATERNIDADE:

NOME : URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO
MATRICULA : 55590267
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO : 07.06.2010 a 03.12.2010 (180) dias
NOME : RUTH MARIA SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57206607-1
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO : 21.04.2010 a 17.10.2010 (180) dias

LICENÇA PATERNIDADE :
CERTIDÃO DE NASCIMENTO Nº 065656 01 55 2010 01154 275 
0598222 30
NOME : ELZEMAN THIEGO CEI RIBEIRO LOBO
MATRICULA : 54194048-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 22.04.2010 a 01.05.2010 (10) dias.

LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 067595 01 55 2010 4 00247 241 
0111574 82
NOME : ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRICULA : 57175283-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DRH
PERÍODO : 01.06.2010 a 08.06.2010 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR
CERTIDÃO DE OBITO Nº 067595 01 55 2010 4 00247 241 
0111574 82
NOME : ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRICULA : 57175283-2
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DRH
PERÍODO : 01.06.2010 a 08.06.2010 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR

LICENÇA GALA :
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 0656560155 2010 3 00001 296 
0000296 53
NOME : ITASELMA DOMINGOS CAMPOS
MATRICULA : 54194073-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : CAPS III - GRÃO PARÁ
PERÍODO : 10.06.2010 a 18.06.2010(08) dias.

RESUMO DE PORTARIAS:
Port: nº. 171/20.05.2010 - DETERMINAR
NOME : RUTHNILSE ARAUJO DA SILVA
MATRICULA : 80144-1
CARGO : AUXILIAR DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : UM DE ANAJÁS
TRIÊNIO : 01.08.1999 a 01.08.2002
PERÍODO : 01.06.2010 a 30.06.2010 (30)dias.
Port: nº. 018/07.06.2010 - DETERMINAR
NOME : MARCOS SANTOS DA SILVA
MATRICULA : 55585518-1
CARGO :AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : 9°CRS
TRIÊNIO : 02.05.2006 a 01.05.2009
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 012/07.06.2010 - DETERMINAR
NOME : MARILIA CARNEIRO GODINHO
MATRICULA : 5156840-3
CARGO : MEDICA
LOTAÇÃO : URES DR. ISMAEL ARAUJO
TRIÊNIO : 25.02.2005 a 24.02.2008
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 014/07.06.2010 - CONCEDER
NOME : LUCIA MARIA DE ARAUJO SOUZA
MATRICULA : 111767-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : URES DR. ISMAEL ARAUJO
TRIÊNIO : 01.11.2006 a 31.10.2009
PERÍODO : 01.06.2010 a 30.07.2010 (60)dias.
Port: nº. 020/07.06.2010 - CONCEDER
NOME : FRANCISCO MACHADO DE AGUIAR
MATRICULA : 55587346-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : URES DR. ISMAEL ARAUJO
TRIÊNIO : 01.02.2007 a 31.01.2010
PERÍODO : 01.07.2010 a 29.08.2010 (60)dias.
Port: nº. 016/07.06.2010 - DETERMINAR
NOME : MARLENE FARIAS DOS SANTOS SOUZA
MATRICULA : 612094-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URES DR. ISMAEL ARAUJO
TRIÊNIO : 01.01.2005 a 31.12.2008
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 017/07.06.2010 - DETERMINAR
NOME : RAGNER BORGIA JUNOTT
MATRICULA : 720356-2
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : 9°CRS
TRIÊNIO : 01.10.2002 a 30.09.2005
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 019/07.06.2010 - DETERMINAR
NOME : DEUSA MERIAM DA SILVA BRITO
MATRICULA : 122351-1
CARGO : MEDICA
LOTAÇÃO : 9°CRS
TRIÊNIO : 15.03.2003 a 14.03.2006
PERÍODO : 01.07.2010 a 29.08.2010 (60)dias.
Port: nº. 015/07.06.2010 - DETERMINAR

NOME : ANDREA KARINA CORREA DE SOUSA SANTOS
MATRICULA : 54192865-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : CAPS II/STM
TRIÊNIO : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 291/07.06.2010 - CONCEDER
NOME : CESAR ROMULO MERGULHÃO AMORIM
MATRICULA : 70980-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : PROVISÓRIA
TRIÊNIO : 01.02.2007 a 31.01.2010
PERÍODO : 01.06.2010 a 30.07.2010 (60)dias.
Port: nº. 293/07.06.2010 - CONCEDER
NOME : EDNELSON FRANCISCO OLIVEIRA FARIAS
MATRICULA : 2020572-2
CARGO : ENGENHEIRO SANITARISTA
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO E ENGENHARIA 
SANITÁRIA
TRIÊNIO : 10.08.2006 a 09.08.2009
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 309/08.06.2010 - CONCEDER
NOME : MARUNE MELO TAVORA
MATRICULA : 54189947-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO : 20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 288/10.06.2010 - CONCEDER
NOME : DIMARILDES DIAS FERREIRA
MATRICULA : 99376-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO : 01.04.2000 a 31.03.2003
PERÍODO : 31.07.2010 a 29.08.2010 (30)dias.
Port: nº. 287/10.06.2010 - CONCEDER
NOME : DIMARILDES DIAS FERREIRA
MATRICULA : 99376-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO : 01.04.1997 a 31.03.2000
PERÍODO : 01.06.2010 a 30.07.2010 (60)dias.
Port: nº. 294/07.06.2010 - CONCEDER
NOME : EDVAN LAURINHO BARBOSA
MATRICULA : 57173283-1
CARGO : MOTORISTA
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA
TRIÊNIO : 19.07.2006 a 18.07.2009
PERÍODO : 01.07.2010 a 30.07.2010 (30)dias.
Port: nº. 310/09.06.2010 - CONCEDER
NOME : ROSELY SILVA
MATRICULA : 722570-1
CARGO : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
TRIÊNIO : 13.06.2006 a 12.06.2009
PERÍODO : 05.07.2010 a 03.08.2010 (30)dias.
Port: nº. 312/09.06.2010 - CONCEDER
NOME : ANTONIO VERIANO SAMPAIO PAES
MATRICULA : 85782-1
CARGO : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO : SEÇÃO DE ZELADORIA
TRIÊNIO : 01.04.2005 a 31.03.2008
PERÍODO : 01.07.2010 a 29.08.2010 (60)dias.
Port: nº. 311/09.06.2010 - CONCEDER
NOME : WIDNERLLEY SANTOS VARGAS MUNHOZ
MATRICULA : 54191837-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO : 19.07.2005 a 18.07.2008
PERÍODO : 05.07.2010 a 03.08.2010 (30)dias.
Port: nº. 402/14.06.2010 - DETERMINAR
NOME : IOLANDA VILHENA GONÇALVES
MATRICULA : 726567-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CSE MARCO
TRIÊNIO : 13.06.2006 a 12.06.2009
PERÍODO : 05.07.2010 a 03.08.2010 (30)dias.
Port: nº. 403/14.06.2010 - DETERMINAR
NOME : LUCIA DE FATIMA DIAS TRINDADE
MATRICULA : 94234-1
CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO : CSE MARCO
TRIÊNIO : 07.11.2005 a 06.11.2008
PERÍODO : 05.07.2010 a 03.08.2010 (30)dias.
Port: nº. 407/14.06.2010 - DETERMINAR
NOME : VANIA MARIA PATELO COLARES
MATRICULA : 3275116-1
CARGO : MEDICA
LOTAÇÃO : CSE MARCO
TRIÊNIO : 30.05.2005 a 29.05.2008
PERÍODO : 05.07.2010 a 03.08.2010 (30)dias.


